memoratam interdicti sententiam relaxetis,etin aliis

juxla formam prioris nostri mandati ratione praevia

procedentes,causam ipsam,si de partium processe-

rit voluntate, fine canonico terminetis. Alioquin

eara sufficienter instructara ad nostrampraesentiara

remittatis, praefigentes partibus terrainura compe-

tentera quo nostro se conspectui repraesenlent jus-

tam, dante Domino, senlentiam recepturre. Quod
si non omnes,etc.,duo vestrura, etc. Vos denique,

frater episcope, et fili abbas, abbas, etc.

Daium Laterani, xiv Kal. Januarii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

CXCIII.

PRULIACENSI CISTERCIENSIS ORDINIS ET SANCT^ COLUM-

culto procedendum esse ad inquisitionera super

contentis ibidem crirainibus faciendam, aut etiam

adversuseos conlra quos fit inquisitio fidem dictis

adhibendam illorura qui post juramentum vel ante

tacite vel expresse inimicooseasserunt eoruradem,

nisi forsan ante juramentum in fraudem id facere

pra3sumantur.Quassistis praetereaquid statui debeat

si nihil per certam scientiam,'sed tantum per fa-

mam et eorum qui fucrint inquisiti credulitatem

juratara contigerit inveniri (152), utrum ne aliquis

super eo crimine reputari debeat infaraatus dequo

ipsum duo vel tres aut plures dixerint infamatum,

licet de ipso nihil sinistrura in publico audiatur.Ad

quod est nostra responsio (152), quod propter fa-

mametdeponentium credulitateraduntaxat nonerit

ad depositionis sententiam procedendum, sed infa-

mato canonica poterit indici purgatio secundum ar-

bitrium judicanlis,qui propter dictapaucorum eum
infamaturi.. reputare non debetcujus apud bonos et

graves laesa opinio non exislit. Tu denique, frater

cpiscope, super te ipso et credito tibi grege taliter

vigilare procures, exstirpando vitia et plantando

virtutes, ut in novissimo districti exarainis die co-

ram tremendo judice, qui reddet inicuique juxla

opera sua,dignam possis reddere rationem.

Datum Laterani, xiii Kal. Januarii, pontificatus

nostri anno quinto decimo.

CXCII.

EPISCOPO ET ABBATI SANCTI VEDASTI ATREBATENSIS,

ET MAGISTRO H. DE ATREBATO CANONICO ATREBA-

TENSI.

Confirmalur quxdam sentenlia.

(Laterani, xiv Kal. Januarii.)

Accedens ad nostram praesentiam dilectus Qlius

magister A. venerabilis fratris nostri Noviomensis

episcopi procurator,vir providus et discretus,pro-

posuit coram nobis quod, cum olim causara quaj

inter eumdem episcopum ex parte una et dilectos

filios capitulum Ecclesiae SanctiQuintiniNivioroen-

sis dioecesis super subjectione ipsius Ecclesiae,